L85

#\@‘ L

Baden-Wiirttemberg

Ministerium fir Soziales, Gesundheit und Integration
Landesgesundheitsamt

Referat 73: Gesundheitsschutz, Infektionsschutz und Epidemiologie

Statistik meldepflichtiger Infektionskrankheiten Baden-Wiirttemberg fiir die Meldewoche 35/2023

Datenstand: Donnerstag, 7.9.2023

Meldefille Baden-Wiirttemberg nach Referenzdefinition

Meldekategorie Anzahl K\;V 35 KW 1-35 KW 1-35
023 2023 2022
Acinetobacter-Infektion oder -Kolonisation 3 57 41
Adenovirus-K(eratok)onjunktivitis 166 44
Affenpocken (Mpox) 1 151
Arbovirus-Erkrankung 2
Botulismus 3
Brucellose 2 2
CJK (Creutzfeldt-Jakob-Krankheit) 11 12
COVID-19 405 109.516 3.375.979
Campylobacter-Enteritis 73 2.303 2.873
Candida auris * 1
Chikungunya 1
Cholera
Clostridioides difficile 3 75 48
Denguefieber 3 76 25
Diphtherie 1 17 11
EHEC-Erkrankung 5 202 138
Ebolafieber
Enterobacterales-Infektion oder -Kolonisation 19 480 290
FSME (Frihsommer-Meningoenzephalitis) 1 97 154
Fleckfieber
Gelbfieber
Giardiasis 3 170 137
HUS (Hamolytisch-urdmisches Syndrom), 7 10

enteropathisch



Infektnews — Landesgesundheitsamt Baden-Wiirttemberg

Meldekategorie Anzahl KW 35 KW 1-35 KW 1-35
2023 2023 2022
Haemophilus influenzae, invasive Erkrankung 144 65
Hantavirus-Erkrankung 2 46 23
Hepatitis A 4 59 50
Hepatitis B 34 1.785 1.466
Hepatitis C 15 959 752
Hepatitis D 3 12
Hepatitis E 6 256 210
Influenza 9 7.100 1.377
Keuchhusten 1 152 55
Kryptosporidiose 7 79 51
Lassafieber
Legionellose 7 167 150
Lepra
Leptospirose 10 17
Listeriose 3 47 51
Lauseruckfallfieber
MRSA, invasive Infektion 41 47
Malaria * 4
Marburgfieber
Masern 1 3 1
Meningokokken, invasive Erkrankung 26 5
Milzbrand
Mumps 25 33
Norovirus-Gastroenteritis 45 2.740 2.555
Ornithose
Paratyphus 2 1



Infektnews — Landesgesundheitsamt Baden-Wiirttemberg

Meldekategorie

Pest

Pneumokokken, invasive Erkrankung *
Pocken

Poliomyelitis

Q-Fieber

RSV-Infektion *
Rotavirus-Gastroenteritis
Roteln

SARS

Salmonellose

Shigellose

Tollwut

Trichinellose

Tuberkulose

Tularamie

Typhus abdominalis

Virale hdmorrhagische Fieber
Windpocken

Yersiniose
Zikavirus-Erkrankung

* Alle Falle, Referenzdefinition nicht festgelegt.

Anzahl KW 35
2023

14

31

13

31

KW 1-35
2023

590

11

24

1.047

682
29

406
14

2.142
99

KW 1-35
2022

241

12

1.326

629
25

341
15

1.155
76



Infektnews — Landesgesundheitsamt Baden-Wiirttemberg

Ausbriiche Baden-Wiirttemberg in Meldewoche 35

Ausbruchskategorie  Setting AusbArrEJZce;]h(; Fézlig Ifalllg F?\IOI;
COVID-19-Ausbruch Alten-/Pflegeheim 11 6 5 0
ilsuﬁgglvr\]/gft_)érheim 1 0 1 0
Krankenhaus 4 2 2 0
Privater Haushalt 1 1 0 0
Reha-Einrichtung 5 3 2 0
Seniorentagesstatte 1 1 0 0
El?:érﬁi?]teritis- Alten-/Pflegeheim 2 2 0 0
Kindergarten, Hort 3 1 2 0
Krankenhaus 1 0 1 0
Windpocken-Ausbruch  Privater Haushalt 2 2 0 0

Am Ende einer jeden Woche bereitet das Landesgesundheitsamt Baden-Wirttemberg (LGA) die Daten zu
meldepflichtigen Erkrankungen aus der vorangegangenen Kalenderwoche auf. Es werden alle Félle in Ausbriichen
unabhangig von der Referenzdefinition dargestellt. Verdnderungen dieser Zahlen sind aufgrund nachtraglicher
Ubermittlungen, Korrekturen und Streichungen méglich.

Impressum

Ministerium fir Soziales, Gesundheit und Integration Baden-Wiirttemberg
Landesgesundheitsamt

Referat 73 (Gesundheitsschutz, Infektionsschutz und Epidemiologie)
https://www.gesundheitsamt-bw.de/
https://www.sozialministerium-bw.de/

Erscheinungsweise: erscheint i.d.R. am Donnerstag jeder Arbeitswoche.


https://www.gesundheitsamt-bw.de/
https://www.sozialministerium-bw.de/

