

Ministerium für Soziales, Gesundheit und Integration

Referat 73: Gesundheitsschutz, Infektionsschutz und Epidemiologie

Statistik meldepflichtiger Infektionskrankheiten Baden-Württemberg für die Meldewoche 35/2023

Datenstand: Donnerstag, 7.9.2023

Meldefälle Baden-Württemberg nach Referenzdefinition

Meldekategorie	Anzahl KW 35 2023	KW 1-35 2023	KW 1-35 2022
Acinetobacter-Infektion oder -Kolonisation	3	57	41
Adenovirus-K(eratok)onjunktivitis		166	44
Affenpocken (Mpox)		1	151
Arbovirus-Erkrankung			2
Botulismus		3	
Brucellose		2	2
CJK (Creutzfeldt-Jakob-Krankheit)		11	12
COVID-19	405	109.516	3.375.979
Campylobacter-Enteritis	73	2.303	2.873
Candida auris *		1	
Chikungunya			1
Cholera			
Clostridioides difficile	3	75	48
Denguefieber	3	76	25
Diphtherie	1	17	11
EHEC-Erkrankung	5	202	138
Ebolafieber			
Enterobacterales-Infektion oder -Kolonisation	19	480	290
FSME (Frühsommer-Meningoenzephalitis)	1	97	154
Fleckfieber			
Gelbfieber			
Giardiasis	3	170	137
HUS (Hämolytisch-urämisches Syndrom), enteropathisch		7	10

Meldekategorie	Anzahl KW 35 2023	KW 1-35 2023	KW 1-35 2022
Haemophilus influenzae, invasive Erkrankung		144	65
Hantavirus-Erkrankung	2	46	23
Hepatitis A	4	59	50
Hepatitis B	34	1.785	1.466
Hepatitis C	15	959	752
Hepatitis D		3	12
Hepatitis E	6	256	210
Influenza	9	7.100	1.377
Keuchhusten	1	152	55
Kryptosporidiose	7	79	51
Lassafieber			
Legionellose	7	167	150
Lepra			
Leptospirose		10	17
Listeriose	3	47	51
Läuserückfallfieber			
MRSA, invasive Infektion		41	47
Malaria *		4	
Marburgfieber			
Masern	1	3	1
Meningokokken, invasive Erkrankung		26	5
Milzbrand			
Mumps		25	33
Norovirus-Gastroenteritis	45	2.740	2.555
Ornithose			
Paratyphus		2	1

Meldekategorie	Anzahl KW 35 2023	KW 1-35 2023	KW 1-35 2022
Pest			
Pneumokokken, invasive Erkrankung *	9	590	241
Pocken			
Poliomyelitis			
Q-Fieber		11	12
RSV-Infektion *	1	24	
Rotavirus-Gastroenteritis	14	1.047	1.326
Röteln			
SARS			
Salmonellose	31	682	629
Shigellose	2	29	25
Tollwut			
Trichinellose			
Tuberkulose	13	406	341
Tularämie		14	15
Typhus abdominalis		9	7
Virale hämorrhagische Fieber			
Windpocken	31	2.142	1.155
Yersiniose	1	99	76
Zikavirus-Erkrankung		1	

 $[\]ensuremath{^{*}}$ Alle Fälle, Referenz definition nicht festgelegt.

Ausbrüche Baden-Württemberg in Meldewoche 35

Ausbruchskategorie	Setting	Anzahl Ausbrüche	2-5 Fälle	6-19 Fälle	20+ Fälle
COVID-19-Ausbruch	Alten-/Pflegeheim	11	6	5	0
	Flüchtlings-, Asylbewerberheim	1	0	1	0
	Krankenhaus	4	2	2	0
	Privater Haushalt	1	1	0	0
	Reha-Einrichtung	5	3	2	0
	Seniorentagesstätte	1	1	0	0
Gastroenteritis- Ausbruch	Alten-/Pflegeheim	2	2	0	0
	Kindergarten, Hort	3	1	2	0
	Krankenhaus	1	0	1	0
Windpocken-Ausbruch	Privater Haushalt	2	2	0	0

Am Ende einer jeden Woche bereitet das Landesgesundheitsamt Baden-Württemberg (LGA) die Daten zu meldepflichtigen Erkrankungen aus der vorangegangenen Kalenderwoche auf. Es werden alle Fälle in Ausbrüchen unabhängig von der Referenzdefinition dargestellt. Veränderungen dieser Zahlen sind aufgrund nachträglicher Übermittlungen, Korrekturen und Streichungen möglich.

Impressum

Ministerium für Soziales, Gesundheit und Integration Baden-Württemberg Landesgesundheitsamt

Referat 73 (Gesundheitsschutz, Infektionsschutz und Epidemiologie)

https://www.gesundheitsamt-bw.de/

https://www.sozialministerium-bw.de/

Erscheinungsweise: erscheint i.d.R. am Donnerstag jeder Arbeitswoche.